

DHR REGIONBLAD JUNI 2018



“Vi blir inte kloka av minnet av vårt förflutna, utan av ansvaret för vår framtid.”



Ordförande Mohammed Jaber

Att vi i skrivande stund befinner oss i mitten av juni kan man inte tro.

Solen har bidragit till ett mycket fint väder och temperaturen mellan 15–35 grader. Det låter ju som vi befinner oss i ett riktigt varmt land eller på en solsemester ort.

Den 21 april hade vi vårt årsmöte med 43 ombud på Vara Folkhögskola!!

Vi i styrelsen är otroligt glada att så många engagerar sig i vår verksamhet.

Nu har årets arbete börjat och som vanligt har vi många viktiga frågor att tackla.

Det handlar om tillgänglighet, hjälpmedel, rehabilitering, LSS m.m. Känner ni igen frågorna? Vi lovar att vi inte kommer att ge oss innan vi är nöjda.

Nu har vi också påbörjat planeringen för årligen gemensamma dialogkursen på Scandic Europa i Göteborg den 15–16 september, inbjudan kommer att skickas snart till DHR avdelningarna i Västra Götaland.

Jag skulle önska att vi kunde se lika positivt på stödet till personer med funktionsnedsättning som vi gör när solen skiner stark och värmer oss.

Personlig assistans

Nytt direktiv till LSS-utredningen en delseger.

Den 30 april presenterade minister Lena Hallengren nytt direktiv för LSS-utredningen. Besparingskrav tas bort och istället ska utredningen ta fram förslag på hur personlig assistans och LSS kan förändras inom nuvarande kostnadsramar. Det är en delseger för DHR som under längre tid har krävt en ny utredning eller förändrade direktiv.

Det är svårt idag att exakt veta hur det nya uppdraget kommer att förändra LSS-utredningens förslag, men att kravet på besparingar är borttaget är viktigt. Istället ges direktivet att utredningens förslag ska rymmas inom befintlig budget, vad det innebär är för tidigt att säga. Lena Hallengren tryckte på pressträffen att framförallt att den personliga assistansen måste bli mer förutsättningsbar, trygg och hållbar för individen. DHR förutsätter att det betyder att de människor som beviljas personlig assistans slipper konstanta integritetskränkande omprövningar. Det utan att några avgörande skillnader i livssituationen har skett i den assistansberättigades liv.

Ministern lyfte också att personlig assistans handlar om att skapa jämlika livsvillkor, därför kan inte enligt DHR utredningen förslå begränsningar i när personlig assistans kan beviljas.

Utredningen får två månaders förlängning och ska nu presentera sitt förslag den 15 december 2018.

– Bra att regeringen tar bort besparingskravet på LSS-utredningen. Det är klart att många frågor återstår men det här är en framgång för DHR:s påverkansarbete för att rädda LSS.

Lönebidraget höjs till 20 000 kronor i månaden

Personer med funktionsnedsättning är ibland beroende av lönebidrag för att kunna få och ha en anställning. Regeringen meddelar nu i sin budgetproposition att dagens tak på 17 100 kronor per månad, succesivt höjs till 20 000 kronor fram till år 2020.

Välkommen skärpning av diskrimineringslagen

Vi är mycket glada över regeringens besked om en skärpning av förbudet mot diskriminering i form av bristande tillgänglighet.

Den här förändringen räcker inte för att leva upp till FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Förbudet mot diskriminering måste omfatta hela samhället, utan undantag. Skärpningen innebär att undantaget för företag med färre än tio anställda från 2015, nu kommer att omfattas av kravet att vidta skäliga åtgärder mot bristande tillgänglighet. Det är ju som vi alla vet större delen av de företag som erbjuder varor och tjänster. Nu kommer fler lokala frisörsalonger, caféer och butiker att bli tillgängliga för alla.

kreativa kurser

Kurser 2018

- Dialogkurs den 15–16 sep Scandic Europa Göteborg
- Diskrimineringslagen och DHR:s tillgänglighetsarbete! 27 oktober Dalheimershus

Dialogkursen är viktig för det fortsatta arbetet, önskvärt är att fler avdelningar deltar.

Tema: Vart är vi på väg i rättighetspolitik?

- Utåtriktad kommunikation.
- Övergripande kommunikationsmål

Förenas i någon form av kampanj, ett gemensamt budskap.

Prioriteringar är fler medlemmar och behålla/ utveckla medlemmarna.

Processorienterad kommunikation.

Hur kan vi stötta avdelningarna?

DHR Region Västra Götaland vill jobba brett, samverka med avdelningar och ha mera kontakt med avdelningarna.

Med att inför 2018–2019 lägga mer kraft åt att hjälpa avdelningar, även tänka på ekonomiska konsekvenser framåt.

Vi ska tillsammans med förbundet anordna en kurs om medlemsregistret (Robin), Kontakta oss på DHR RVG om ni intresserat.

Bilstödet

Det statliga bilstödet förändrades i grunden från 1/1 2017. Omställningstiden från det gamla regelverket var kort och konsekvenserna av tolkning och tillämpning av regler har vuxit fram successivt. Under 2017 har budgeterade medel för bilstödet inte förbrukats, vilket inte beror på att behov inte har funnits, utan på långa handläggningstider och utdragna processer.

Tillämpningen av det reformerade bilstödet styr mot minskad anpassningskostnad och styrning av bedömningen av lämpligt bilval. Detta innebär en minskad anpassningskostnad, men en betydligt ökad privat kostnad. För att undvika anpassningskostnad för ett mindre fordon betraktas endast bilar av färdtjänstmodell som lämpligt bilval. Dessa bilmodeller är inte vanliga familjebilar, utan betingar en betydligt högre inköpskostnad och betydligt högre driftskostnader än en normal familjebil. Dessa bilmodeller kommer också att drabbas mycket hårt av det nya systemet för fordonsskatt, Bonus Malus, med en fordonsskatt på 20 000 – 25 000/år.

Sammanfattning

Nuvarande tillämpning av regelverket i bilstödet:

- Försvarar i mycket stor utsträckning/utestänger sökanden med begränsade ekonomiska resurser från bilstödet
- Skapar stor risk för skada för enskilda personer och för allmänheten
- Sparar kostnader på anpassningsbidraget genom att skjuta över mycket höga kostnader på privatpersoner för inköp och drift av bilstödsbilar.

App och hemsida för bokning av färdtjänst

Västtrafik håller på att införa en ny lösning som ska göra det enklare att boka färdtjänst via webben.

Via en ny app och hemsida ska resenärerna kunna göra beställningar av färdtjänst och se alla sina bokningar. Möjligheten att ringa kommer också finnas kvar.

Den nya lösningen testas av en liten grupp användare under våren, och ska därefter lanseras på försök i kommunerna Skövde, Skara och Götene. Om allt går enligt plan ska den kunna användas av färdtjänstresenärer i hela Västtrafiks område i augusti.

I ett senare skede är tanken att det även ska gå att boka resor till andra

typer av särskild kollektivtrafik, som exempelvis sjukresor, via appen.

– Det finns mycket som går att utveckla framöver. Under 2019 planerar vi att utöka appen till att gälla för fler typer av resor, och det kan också bli aktuellt med realtidsinformation om förseningar och en funktion så att man kan se på en karta var fordonet befinner sig, säger Botond Rajna, system- och trafikutvecklare på Västtrafik.

Samma tekniska lösning används i dag av färdtjänsten i Göteborg, och Västtrafiks införande av tjänsten är en del i ett samarbete med Göteborgs stad, Region Örebro län och Hallands trafiken.

Utdrag ur Västtrafiks tidning Strålkastaren Nr:2 2018

Avdelningsaktiviteter

Från DHR Vänersborg.

Ann-Sofie Alms Facebooksida:

Bästa upplevelsen på #Aqua Blå i #Vänersborg är glädjen hos alla föreningar och ungdomar på plats! Starkaste intrycket gjorde Filip Silvstrand Olsson! Han rullade fram till partiernas tält och fullkomligt lyste! "Ska vi paddla? Tävla mot de andra partierna?"

Hans syfte och målsättning var naturligtvis högre än att låta oss prova på den sport som han blivit en av de absolut främsta i världen i. Alla har en inre styrka och kraft som kan växa om vi tillåter den, om möjligheterna blir lika för alla, om allas lika rättigheter blir medvetandegjorda för alla.

Detta blev obarmhärtigt tydliggjort när Filip startade som sista "tävlade" och visade oss hur det ska gå till imponerande! M vann över de andra partierna.

Det blev även intressanta samtal med Filips sponsor DHR Vänersborg. Om självklarheter som de får kämpa för, såsom att service på hjälpmedel borde ha öppet varje dag- att inte kunna använda sin rullstol över en långhelg är som att ta bort alla skor en långhelg för en gående- mitt i smällkalla vintern.

Och om den besvikelsen och utanförkänslaungdomar känner mitt i glädjen över fria buss- och tågresor i sommar, därför att det inte gäller de ungdomar som måste åka färdtjänst. De måste betala för sig och en medföljande person till.

Men det var inget gnäll från DHR:s medlemmar! Det var hoppfullhet, omtänksamhet och målvetet fokus.



Rapport från resa till Haglebu Fjellstue i Norge:

Vi var 14 personer från DHR Vänersborg som åkte på äventyrsresa till Haglebu Fjellstue i Norge. Det är ett syskonpar Mona och Morten som äger anläggningen som har stugor och en camping.

Vi har tillsammans med Mona och Morten ett projekt som innebär att vi ska göra anläggningen och utflykter så anpassade för alla som möjligt.

ALLA ska kunna komma ut på fjället utan några större hinder.

En dag gick och rullade vi runt sjön. Vi använde 2 terränggående rullstolar som heter Zoom. Under promenaden stannade vi halvvägs och gick in i en fin stenkyrka. Sedan var det dags för korvgrillning och kaffe. Vi provade på lite fiske också, men vi hade ingen tur där tyvärr.

En dag åkte vi till Björneparken, där vi fick se på när björnarna fick mat. De vinkade så glatt till oss. Det var många förtjusta utrop.....dom var ju så söta.

Vi var också uppe på fjällets högsta topp 1200 m.ö.h. Där ställde vi upp oss och tog ett fint kort med bergstoppar som bakgrund.

Otroligt vacker, strålad sol med lite snö på topparna. Det gick inte att låta bli att ha ett snöbollskrig.

Det var en vecka med hemmelagad, närproducerad och riktigt god mat. Strålande sol från en klarblå himmel och en otrolig vy med sjön och fjället bakom.



Brätte ridskola har gjorts tillgänglig för personer med rörelsenedsättning. DHR Vänersborg har varit med från början till slut i arbetet med att göra anläggningen användbar för så många som möjligt. En stor toalett med brits har byggts och man har gjort det möjligt att komma upp på hästen med en lift och öppning i sargen. En plattformshiss är också installerad och parkering finns nära.



Årsmöte hos DHR Falköpingsavdelningen

DHR i Falköping höll årsmöte i torsdags på Träffpunkt Centrum (Läkaren). Ordförande Ing-Marie Andersson hälsade 42 medlemmar välkomna. Årsmötesförhandlingarna leddes av Stig Svensson på ett snabbt och bra sätt. Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar bjöd föreningen alla på smörgåstårta och dricka samt kaffe och en mycket god kaka, som Ing-Marie Svensson bakat.

Avgående styrelseledamoten Berit Thorsell tackades med blommor. Även Gudrun Hedström och Gunvor Vilhelmsson som avgick ur fest- och möteskommittén respektive lotterikommittén fick blommor.

Jan Walthersson visade bilder från räkfesten 2012 med mannekänguppvisning, från föreningens 50-årsjubileum 2008 på Bredablick samt ett bildspel med vackra djur- och naturbilder. Mycket uppskattade inslag.

Därefter blev det dragning på ett par lotterier med fina vinster.

Den nya styrelsen består av ordförande Ann-Charlotte Carlson, vice ordförande Marita Johansson, kassör Krister Englund, sekreterare Lilian Göthberg samt Jan Walthersson och Ing-Marie Andersson. Bengt Johansson och Stig Svensson är revisorer.





Robert Kindberg, Ing-Marie Lagher Kågerstig, Marianne Enoksson, Mohammed Jaber, Jan Ambecker.

Styrelsen för DHR Region Västra Götaland
